
´´Año de la Superación del Analfabetismo´´ 
 

 

1 de julio de 2014 
Santo Domingo D.N. 
 
A                                          : Todos los Oferentes Interesados 

     
De                                   : Dirección General de Contrataciones Públicas 
 
Asunto                            : Circular  de respuesta a oferentes No. 001 
 

Distinguidos Señores: 

El Comité de Compras y Contrataciones de la Dirección General de Contrataciones 
Públicas, les informa, que dentro del periodo establecido para realizar consultas por parte 
de los oferentes interesados, en el proceso por Comparación de Precio,  Ref. No. DGCP-
CCC-CP-002-2014, para la Adquisición de Uniformes para el Personal de la Direccion 
General de Contrataciones Públicas,  hemos recibidos las siguientes preguntas y cuyas 
respuestas  se detallan a continuación: 

Pregunta No. 1:  

´´Para este proceso se debe presentar muestras de las telas cotizadas o muestras de las 
piezas solicitadas en las especificaciones técnicas?  

Respuesta:  

Deben presentar muestras de los diferentes tipos de tela y color, cada muestra de tela debe 
estar identificada con el tipo de tela y el color. 

Pregunta No. 2:  

Si son muestras físicas, estas serían por cada ítem diferente, no por cada color de pieza, me 
explico si desean cotizar camisas en tres colores, se puede presentar una muestra de 
camisa y los pedacitos de telas de los demás colores? Agradecería su aclaración.´´ 

Respuesta: 

Si, deben incluir muestras de piezas que tengan listas, es decir, no necesariamente deben 
presentar el modelo propuesto y también deben presentar muestra de la tela en los colores 
solicitado por la entidad contratante. 

Atentamente, 

Licda. Lucrecia Ramírez 
Enc. Departamento Administrativo Financiero 
 
LR/al 


